

گفت‌وگوی «ایران» باکاراته‌کای طلایی درباکو

# کنج زاده: حریفان از من می‌ترسیدند

کوروس سلیمانی

تیم ملی کاراته ایران در چهارمین دوره بازی های کشورهای اسلامی در باکو آذربایجان موفق به کسب ۲ مدال طلا، یک نقره و ۵ برنز شد. یکی از مدال‌های کسب شده طلا توسط سجاد کنج‌زاده در وزن ۸۴+ بود. کنج‌زاده که در سال‌های اخیر روند رو به رشد خود را همچنان ادامه می‌دهد درباره این مسابقات به خبرنگار «ایران» گفت: «مسابقات خوبی بود و سطح بالایی داشت. کاراته‌کاهای عنوان دار و مطرحی در این مسابقات شرکت کرده بودند که باعث شده بود کیفیت مسابقات بالا برود. من در این مسابقات ۴ مبارزه کردم که حریف نخست عرستانی‌ام مدال های طلای جوانان جهان و امیدهای آسیا را در کارنامه داشت. اما قدرترین حریفم نماینده ترکیه بود که در یک دیدار زیبا و تماشایی موفق شدم او را شکست بدهم و قهرمان شوم.»

کنج‌زاده در مرحله نیمه نهایی مقابل نماینده آذربایجان به میدان رفت و در حالی موفق به شکست او شد که تماشاگران میزبان پشت حریفش را تشویق می‌کردند، کنج‌زاده در پاسخ به این سؤال که آیا فشار تماشاگران کار را برایش سخت نکرد، اظهار داشت: «مطمئناً جو سالن برای حریف من خیلی خوب بود و به او انگیزه زیادی می‌داد اما من از کسب مدال طلا اطمینان داشتم. از قبل می‌دانستم که باید با این حریف مبارزه کنم و خودم را برای این شرایط آماده کرده بودم. در مسابقه فینال مقابل «انیس ارکان» ترکیه‌ای نیز تماشاگران آذربایجانی به دلیل ارتباط خوبی که با این کشور دارند او را تشویق می‌کردند، اما خدا را شکر توانستم بر جو روانی سالن غلبه کنم و هر دو آنها را شکست بدهم.»

وی در ادامه افزود: «البته من بیشتر دو مبار باحریف آذربایجانی مبارزه کرده بودم و هر دو بار نیز او را شکست داده بودم. با «انیس ارکان» هم که دومدال طلای جهان و چند مدال طلای اروپا را در کارنامه داشت و چند روز قبل از این مسابقات توانسته بود مدال نقره اروپا را به دست بیاورد تا به حال ۵ بار مبارزه کرده‌ام که ۴ بار

شوگ AFC به پرسپولیس؛ بازی آسیایی بدون تماشاگر شد

## فروش قرمز تماشاگر نماها زیر پای لخواها!

ومال روحانی

کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) دیروز با ارسال نامه‌ای برای فدراسیون فوتبال ایران که یک نسخه آن به پرسپولیس نیز ابلاغ شد، اعلام کرد در سبب ناآرامی‌هایی که روی سکوها طی مسابقه اخیر سرخ‌های تهران برابر الوحده امارات در لیگ قهرمانان آسیا روی داد، بازی سه‌شنبه آینده پرسپولیس با لخوایا قطر در دیدار رفت یک‌هشتم نهایی این مسابقات در ورزشگاه آزادی تهران بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد شد و به روایتی تماشاگرنماها فرش قرمز خود را برای لخوایا پهن کرده‌اند.

فعال شدن یک حکم تعلیقی

پرتاب نارنجک و سایر وسایل محترقه‌ه از روی برخی سکوها به داخل زمین طی مسابقه مذکور و ایمن نگه نداشتن محیط مسابقه و گزارش‌ی که ناظر «AFC» در این خصوص به این نهاد ارائه داد و البته شکایت رسمی الوحده کارش را کرد و موجب محرومیت پرسپولیس از حضور هوادارانش در یکی از مهم‌ترین مسابقاتش در این فصل شد و ضربه‌ای سنگین را به آنها وارد کرد. در این نامه قید شده است که چون در سال ۲۰۱۵ به سبب خطاهایی مشابه از سوی هواداران پرسپولیس محرومیتی تعلیقی به نام این باشگاه نوشته شده بود، با احتساب خطای جدید وقت اعمال آن مجازات

گفت‌وگوی «ایران» با عمار عزیزی، عضو فوتبالیستی در خصوص حواشی این رشته در روزهای اخیر

## قهرمانی جهان در «سید ۲» یا «سید ۱»؛ چرا هیچکس به مردم نگفت؟

محمد محمدی سدهی

۲۷ فروردین ماه سال جاری خبری مبنی بر قهرمانی تیم فوتبالیستی ایران در جام جهانی آلمان منتشر شد و این خبر خیلی زود در تمام رسانه‌ها بازتاب پیدا کرد، اما موضوع به گونه دیگری بود. تیم ملی فوتبالیستی ایران به دلیل وقفه ۳ ساله در سید یک مسابقات جام جهانی حضور نداشت و این تیم موفق شد با قهرمانی در سید ۲، به سید یک صعود کند. خبری که در روزهای گذشته موجی از انتقادات را به همراه داشت و مسئولان فدراسیون انجمن‌های ورزشی و همچنین انجمن فوتبالیستی (فوتبال رومیز) نیز پس از این اتفاق هیچ اشاره‌ای به اینکه قهرمانی ایران در مسابقات آلمان در دسته دوم بوده، نکرده‌اند و در اقدامی عجیب، ایران را قهرمان جهان معرفی کردند! عضو تیم ملی فوتبالیستی درخصوص این موضوع به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «در سال‌های ۹۴ و ۹۵ در مسابقات جام جهانی غایب بودیم و این موضوع موجب شد تا در سید ۲ قرار بگیریم. البته پیش از اعزام به مسابقات از این موضوع خبر داشتیم اما کسی از ما سؤال نکرد که در دسته فوتبالیستی در سید ۲ به قهرمانی رسیده، این

او را شکست داده‌ام و تنها یک بار شکست خورده‌ام. از این نظر فشار زیادی روی آنها بود و از من می‌ترسیدند.»

کنج‌زاده که در سال‌های اخیر پیشرفت خوبی داشته و دوبار قهرمان جهان شده است درباره هدف و سقف آرزوهایش گفت:«مطمئناً قهرمانی المپیک نهایت آرزوی یک ورزشکار است. خوشبختانه با اضافه شدن کاراته به مسابقات المپیک ما این شانس را داریم که شرکت کنیم. امیدوارم تا آن زمان بتوانم خودم را در اوج نگه دارم و مدال خوشترنگ المپیک را کسب کنم،البته پیش از المپیک مسابقات آسیایی را در پیش داریم که اولویت من پیش از المپیک قهرمانی در این مسابقات است.»

وی با بیان اینکه کاراته رشته مدال آوری است اما تا به حال توجه خاصی به این رشته نشده است، عنوان کرد: «امیدوارم به ما بیشتر توجه شود و متأسفانه هر چه بیشتر افتخارآفرینی می‌کنیم به ما کمتر توجه می‌کنند. نمی‌دانم علت این بی‌توجهی‌ها چیست. دوست دارم روزی بیاید که وقتی یک نفر قهرمان می‌شود همه خوشحال شوند و مطابق با لیاقت و مدالی که کسب کرده از او حمایت کنند. متأسفانه تا به حال چنین چیزی برای ما وجود نداشته است.»

قهرمان سنگین وزن کاراته جهان که بزودی وارد مسابقات اتریش من قهرمان جهان شدم و دوطلای جهان گرفتم که هیچ‌کس در آن مسابقات نتوانست دو مدال طلا بگیرد اما در ایران هیچ تقدیری از من نشد. حتی یک دسته گل به ما ندادند تا دل ما شاد شود.

واقعاً ما جز حمایت خانواده‌های مان حمایت دیگری نداریم. من در آستانه ازدواج هستم و مشکلات زیادی برای تأمین زندگی‌ام دارم. انتقاد می‌کنند که چرا تیم کاراته فراز و نشیب دارد، خوب ما متقدر دغدغه ذهنی داریم که آن‌طور که باید نمی‌توانیم تمرین کنیم.»

وی با بیان اینکه امیدوارم با المپیک شدن کاراته مسئولان توجه بیشتری به این رشته کنند، گفت: «امیدوارم مسئولان جدید

در ارتباط با حادثه جدید رسیده است.

■ **تاج: امکان فرجام‌خواهی داریم**

دیروز مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال گفت که باوجود صدور حکم فوق توسط «AFC» امکان تجدید نظر و فرصت فرجام‌خواهی از سوی سازمان‌هایی که وجود دارد و در متن حکم جای اعتراض هم لحاظ شده است. وی افزود: در همین ارتباط مستنداتی را تهیه کرده‌ایم تا هر چه سریع‌تر به مقر AFC بفرستیم و امیدواریم که پذیرفته شود و این حکم لغو گردد.

■ **این محصول یک لابی خاص نبود؟**

با اینکه دیروز برخی افراد گفتند اتفاق تازه بخشی از لابی و تلاش تازه عرب‌ها برای به انزوا کشیدن فوتبال ایران است، اما به نظر می‌رسد مجازات مقرر برای پرسپولیس یکی از همان روال‌های معمول و جاری در دستور کار AFC باشد و فرآیند بزرگ و محسوس دیگری در اعمال محرومیت پرسپولیس دلیل نبوده است. به عنوان مثال در همین فصل (و به واقع همین هفته گذشته) سه تیم خطاکار دیگر آسیایی که ناهنجاری‌هایی مثل پرسپولیس یا خطاهایی دیگر را مرتکب شده بودند، توسط «AFC» نقره داغ شدند و از قضا مجازات‌های آنان سنگین‌تر از حکم صادره برای پرسپولیس بود است. آنها گوانگجو چین، گواوازی ژاپن و النجم لبنان هستند و یکی از جرم‌های مشترک هر سه باشگاه فوق، استفاده از بنرهای

نژادپرستانه توسط هواداران شان در جریان مسابقات اخیر این تیم‌ها بوده است.

■ **برانکو: سزای اور این مجازات نبودیم**

پس از صدور حکم تازه، امکان انجام هر کار مهمی طی دیدار رفت دو تیم در روز سه‌شنبه ۲ خرداد طبعاً به حداقل رسیده است. سرمربی کروات سرخ‌های پایتخت البته تأکید کرد در دو سال و نیمی که زمامدار این تیم بوده، هیچ حرکت بشدت تندی را از سوی تماشاگران ندیده‌است که مستوجب



نژادپرستانه توسط هواداران شان در جریان مسابقات اخیر این تیم‌ها بوده است.

■ **برانکو: سزای اور این مجازات نبودیم**
پس از صدور حکم تازه، امکان انجام هر کار مهمی طی دیدار رفت دو تیم در روز سه‌شنبه ۲ خرداد طبعاً به حداقل رسیده است. سرمربی کروات سرخ‌های پایتخت البته تأکید کرد در دو سال و نیمی که زمامدار این تیم بوده، هیچ حرکت بشدت تندی را از سوی تماشاگران ندیده‌است که مستوجب

فدراسیون به فکر آینده کاراته باشند. ما مسابقات مهمی در پیش داریم. امیدوارم مسئولان ورزش کشور، مربیان و ورزشکاران این رشته یکدل شوند تا شاهد افتخارآفرینی درمیادین بین‌المللی و المپیک باشیم.»



کمپانی المپیک

مسابقه به دوحه برگردد تا برای دیدار برگشت تدارک ببینند، محمود خوردبین سرپرست پرسابقه پرسپولیس نیز بابت این واقعه ابراز تأسف اما تأکید کرد بارها در این خصوص به هواداران تذکر داده بود که متأسفانه مورد توجه آنها قرار نگرفته و بر اثر آن، پرسپولیس از داشتن یار بسیار حساس و تأثیرگذار «دوازدهم» خود در دیدار اول برابر لخوایا محروم مانده است.

■ **آیا وقت برخورد جدی با تماشاگرنماها نرسیده است؟**

انتقادیه که در دیدار پرسپولیس برابر الوحده امارات روی داد و محرومیت تعیین شده توسط «AFC» یک بار دیگر نشان داد که برخوردی قاطع با تماشاگرنماهایی که این گونه مشکلات بزرگ را برای فوتبال کشور ایجاد می‌کنند، یک الزام صد درصدی و امری گریزناپذیر است. با وجود تمامی درخواست‌های سسران پرسپولیس طی ماه‌های اخیر و اخطارهای مهدی تاج، رئیس فدراسیون، برخی طرفداران پرسپولیس در روز مذکور یک بار دیگر از سدهای اخلاقی و تمامی ملاحظات و مصلحت‌ها عبور کردند و با انفجار نارنجک‌ها و ناامن کردن زمین ورزشگاه آزادی، آن هم مقابل چشم مأموران «AFC» اوضاع را به مرحله‌ای رساندند که پرسپولیس حالا با تردید و ناامیدی بیشتری به ادامه حضورش در لیگ آسیا می‌نگرد.

تثبیت جایگاه سومی با طلای «براری»

دیروز ششمین روز مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی در آذربایجان برگزار شد و ورزشکاران کشورمان در رشته‌های وزنه‌برداری، تیراندازی، کشتی، شنا، دوومیدانی، بوکس، تنیس روی میز و تکواندو به مصاف رقبای رفتند. با مدال‌های کسب شده دیروز، ایران پس از ترکیه و جمهوری آذربایجان در جدول توزیع مدال‌ها سوم ماند.

■ در وزنه‌برداری محمدرضا براری به همراه رضا آقازاده نمایندگان کشورمان در این رقابت‌ها بودند که آقازاده با مجموع ۳۶۹ کیلوگرم در جایگاه پنجم ایستاد و براری نیز با مجموع ۳۹۵ کیلوگرم به مدال طلا دست یافت.

■ در تیراندازی ۱۰ متر تپانجه بادی میکس تیم‌های الف و ب کشورمان به ترتیب متشکل از هانیه رستمیان و وحید گل خندان و گلنوش سبقت الهی و محمد احمدی که از راهیابی به فینال باز مانده بودند، برای کسب مدال برنز به رقابت با هم پرداختند و در نهایت این تیم الف کشورمان بود که توانست مدال برنز را به گردن بیاویزد. در رشته ۱۰ متر تپانجه بادی در بخش میکس نیز تیم‌های الف و ب ایران متشکل از گلنوش سبقت‌الهی و محمد احمدی و همین‌طور هانیه رستمیان و وحید گل خندان راهی مرحله نیمه نهایی شدند اما رستمیان و گل خندان از راهیابی به فینال بازماندند. در مرحله نیمه نهایی رقابت‌های تیراندازی ۱۰ متر تپانجه بادی میکس نیز تیم ب کشورمان از راهیابی به فینال بازماند.

■ در کشتی و در وزن ۷۱ کیلوگرم محمدعلی گرابی فینالیست شد. در وزن ۸۰ کیلوگرم یوسف قادریان نیز به دیدار پایانی راه یافت. در ۵۹ کیلوگرم محمد نوربخش از دور رقابت‌ها حذف شد. در وزن ۹۸ کیلوگرم نیز مهدی علیاری از دور مسابقات کنار رفت.

■ در مسابقات شنا مهدی انصاری به عنوان نفر پنجم به نیمه‌نهایی این ماده راه پیدا کرد و علی خدیور نیز به خط پایان نرسید تا از صعود به مرحله نیمه نهایی باز بماند.

■ مرحله مقدماتی رقابت‌های دوی ۲۰۰ متر در دو بخش مردان و بانوان نیز برگزار شد و حسن رفتیان و فرزانه فصیحی انصراف دادند. در دوومیدانی معلولان و رقابت‌های پرتاب دیسک کلاس ۵۷.۴ نیز جاوید احسانی شکیب و مهدی مرادی نمایندگان ایران در این بخش در رده‌های پنجم و ششم قرار گرفته و از کسب مدال بازماندند.

■ در تکواندو علیرضا درویش‌پور، حسین قربان‌زاده، سیدحسین احسانی و سودابه پورصادقی مدال برنز خود را قطعی کردند و پریسا جوادی حذف شد.

■ در ادامه رقابت‌های بوکس نیز امید احمدی صفا بوکسور وزن ۴۹کیلوگرم ایران به مدال برنز قناعت کرد تا با این مدال پرونده کاروان بوکس ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی با یک برنز بسته شد.

■ رقابت‌های تنیس روی میز نیز برگزار شد و مریم صامت و ندا شهسواری به جمع ۸ نفر برتر مسابقات صعود کردند.

■ تیم واترپولی ایران که تا پیش از فینال درهمه مسابقاتش پیروز شده بود، در یک بازی نزدیک و پایاپای مقابل ترکیه به تساوی ۹ بر ۹ رسید، اما پس از بازیینی نتایج و به دلیل تفاضل گل کمتر در مصاف با تیم سوم گروه به مقام دوم و نایب قهرمانی رقابت‌ها دست یافت.

### انتخابات



**دعوت حسن یزدانی و وحید امیری از مردم برای حضور پرشور در انتخابات**

دارنده مدال طلای کشتی آزاد المپیک با دعوت از آحاد مردم برای حضور پرشور در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: «شرکت در انتخابات ریاست جمهوری برای همه یک وظیفه ملی است چرا که حضور میلیونی در انتخابات می‌تواند باعث پیشرفت و آبادانی هر چه بیشتر ایران عزیزمان شود.» وحید امیری، بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس نیز درخصوص انتخابات ریاست جمهوری گفت: «من به عنوان یک ایرانی وظیفه شرعی و دینی خود می‌دانم که در انتخابات شرکت کنم، زیرا همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، باید همه در انتخابات شرکت کنند تا در سرنوشت کشورمان نقش داشته باشند. امیدوارم روز جمعه شاهد حضور پرشور مردم باشیم و در نهایت اتفاقاتی برای مملکت‌مان رقم بخورد که از نظر علمی، ورزشی و اقتصادی پیشرفت کنیم.»

### اخبار

**جردن باروز؛ پاییز با خانواده‌ام به ایران می‌آیم**

جردن باروز، دارنده ۴ مدال طلای کشتی آزاد جهان و المپیک اواخر بهمن‌ماه سال گذشته همراه تیم ملی کشتی آزاد آمریکا و پس از کنش از قوس‌های فراوان به ایران آمدند و با استقبال بسیار گرم و غیرقابل تصور مردم ایران روبه‌رو شدند. امریکایی‌ها از سفر به ایران به عنوان بهترین و خاطر‌سازترین سفر خود یاد کردند و ایرانیان را مردمانی مهربان و مهمان‌نواز خواندند که بازتاب وسیعی در رسانه‌های جهان داشت. حال پس از گذشت چند ماه از سفر تیم کشتی آمریکا به ایران، جردن باروز در پیامی ضمن تشکر از مردم ایران برای دعوت وی و خانواده‌اش گفت: «من و همسرم قصد داریم بعد از رقابت‌های جهانی پاریس (شهریور ۹۶) سفری به ایران داشته باشیم. این سفر احتمالاً در اوایل پاییز صورت خواهد گرفت تا از کشور زیبای شما دیدن کنیم.»

**پیروزی ۶گله ایران در شروع فوتسال قهرمانی جوانان آسیا**

تیم ملی فوتسال جوانان ایران در نخستین بازی‌اش در بیکارهای قهرمانی زیر ۲۰ سال آسیا که در روزوی است در تایلد به راه افتاده است، صبح دیروز مغولستان را با نتیجه ۶-۰ درهم کوبید. این تیم که هدایت آن با علی صانعی (مدیر فنی تیم ملی بزرگسالان فوتسال) است، در این مسابقه توسط طاهری، کدخایی، لطفی، کریمی و رضایور گلزنی کرد که در این میان دو گل به نام رضایور ثبت شد. ایران که در گروه چهارم این مسابقات‌ها با قرقریزستان، امارات، مغولستان و چین همگروه است، امروز با امارات و فردا با چین هم مصاف می‌دهد.

**فتاحی: شائبه‌های «لیگ یک» در دست بررسی است**

سعید فتاحی، مسئول کمیته مسابقات لیگ فوتبال گفت هیچ شائبه‌ای از کجروی در مسابقات فصل اخیر لیگ برتر مشاهده نشده‌است. «لیگ یک» شائبه‌هایی وجود داشته که به کمیته اخلاق گزارش شده و در دست بررسی است.

**ترفند آبی‌ها برای حفظ کاوه رضایی**

باشگاه استقلال تهران قصد دارد برای حفظ کاوه رضایی که علیرضا منصوریان سرمربی‌اش اصرار زیادی بر ابقای او دارد، ۳۰ درصد از مبلغ قرارداد وی را به طور «پیش» بدهد. قرارداد فصل گذشته رضایی با استقلال ظاهراً به بهای یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بود که بر اساس یکی از بندهای قرارداد، در صورت تمدید برای فصل آینده، ۲۰ درصد به آن اضافه خواهد شد.

بود که مسئولان اعلام می‌کردند که تیم ملی در سید ۲ به این موفقیت دست یافته. نمی‌دانم چرا انجمن اطلاع نداد. در حالی که

با وجود این کار بزرگی انجام دادیم و با وجود ۳ سال دوری از مسابقات جام جهانی توانستیم به سید یک صعود کنیم اما بهتر